[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕСТРАВСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от_________________№___________

Об утверждении расчетной ставки субсидий представляемых в 2019 году сельскохозяйственным товаропроизводителям,  осуществляющим свою деятельность на территории Самарской области, в целях возмещения затрат в связи с производством сельскохозяйственной продукции в части расходов на развитие молочного скотоводства Самарской области

 В соответствии со статьей 140 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Самарской области от 03.04.2009 г. № 41-ГД  «О наделении органов местного самоуправления на территории Самарской области отдельными государственными полномочиями по поддержке сельскохозяйственного производства»,  руководствуясь ст.ст. 41,43 Устава муниципального района Пестравский,  администрация муниципального района Пестравский, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  1.
Утвердить на IV квартал предыдущего и I, II квартал текущего года ставки расчётов размеров субсидий на производство, в том числе реализованного и (или) отгруженного на собственную переработку молока, содержание молочных коров, установленные дифференцированно в зависимости от показателя молочной продуктивности коров за предыдущий финансовый год.

          1.1 Ставки расчётов размеров субсидий, предоставляемых сельскохозяйственным товаропроизводителям и организациям агропромышленного комплекса, осуществляющим свою деятельность на территории Самарской области, на производство реализованного и (или) отгруженного на собственную переработку в физическом весе молока:

	Молочная продуктивность 1 коровы

 за предыдущий финансовый год,

килограммов
	Предельная ставка расчёта размера субсидии на производство 1 килограмма реализованного и (или) отгруженного на собственную переработку в физическом весе молока, рублей

	5 500 и выше
	3,4

	5 000 – 5 499
	3,0

	4 500 – 4 999
	2,6

	4 000 – 4 499
	2,2

	3 500 – 3 999
	1,8

	3 000 – 3 499
	1,4

	ниже 3 000
	1,0

        1.2. Ставки расчётов размеров субсидий, предоставляемых крестьянским (фермерским) хозяйствам, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим свою деятельность на территории Самарской области, на производство молока:

	Молочная продуктивность 1 коровы

 за предыдущий финансовый год,

килограммов
	Предельная ставка расчёта размера субсидии на производство 1 килограмма молока, рублей

	5 500 и выше
	2,00

	5 000 – 5 499
	1,75

	4 500 – 4 999
	1,50

	4 000 – 4 499
	1,25

	3 500 – 3 999
	1,00

	3 000 – 3 499
	0,75

	ниже 3 000
	0,50

         1.3. Ставки расчётов размеров субсидий, предоставляемых сельскохозяйственным товаропроизводителям и организациям агропромышленного комплекса, осуществляющим свою деятельность на территории Самарской области, на содержание молочных коров (ежеквартальные):
	Молочная продуктивность 1 коровы

 за предыдущий финансовый год,

килограммов
	Предельные ставка расчёта размера субсидии на содержание молочных коров, рублей

	5 500 и выше
	1 895

	5 000 – 5 499
	1 655

	4 500 – 4 999
	1 415

	4 000 – 4 499
	1 175

	3 500 – 3 999
	935

	3 000 – 3 499
	695

	ниже 3 000
	455

2.
Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Степь» и (или) разместить на официальном Интернет-сайте муниципального района Пестравский.

3.
Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы района по развитию сельского хозяйства, руководителя МКУ «Управление сельского хозяйства муниципального района Пестравский Самарской области» (Бондарев Н.Н.).
Глава

муниципального района Пестравский                                           А.П. Любаев

Исп.: Сахнова Е.Н. 8(84674)21485